Centro de
Ciências da Saúde

UFES 1171000/2s-19

Memorando n°94/2015 - CCS.

Vitória (ES), 07 de Julho de 2015.

Ao: Magnifico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Venho por meio desse solicitar visita oficial para diagnóstico
situacional dos históricos escolares e demais documentação espalhados em 17
(dezessete) Departamentos, 08 (oito) Colegiados, 10 (dez) Programas de Pós -
Graduação, 01 (uma) 	Residência Médica, 01 (uma) Residência
Multiprofissional além dos Programas de Extensão. Esclarecemos que
estamos preocupados com a manutenção dos documentos, considerando que
não temos condições adequadas de armazenamento.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigkies de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWnpd.ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

ao“_ PI 5  /0)0  ( 5--Y1

Memorando ri° 93/2015 - CCS.

Vitória (ES), 07 de Julho de 2015.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Eustáquio Vinícius Ribeiro de Castro

Senhor Pró-Reitor,

Solicito antecipação do DEPE no valor de R$ 158.000,00 (cento e
cinquenta e oito mil reais) vinculado ao PDI/CCS.

Atenciosamente,

Pra'. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma nine — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sócbm(Wmod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 089/2015 - CCS .

Ao: Direção da Gráfica Universitária

Senhor (a),

Vitória (ES), 02 de Julho de 2015.

Solicito a impressão de 500 (quinhentos) blocos e 500 (quinhentas)
pastas para o I Congresso de Ciências das Saúde a realizar-se nos dias 26 a 28
de agosto de 2015.

Atenciosamente,

Profa. Dia. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de CiMicias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(Wufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 088/2015 - CCS.

Vitória (ES), 01 de Julho de 2015.

À 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de Junho/2015.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia rodrigu4 de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecsufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 86/2015 - CCS.

Vitória (ES), 30 de junho de 2015.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro

Senhor Pró-Reitor,

Considerando os recurso do DEPE/CCS2015, solicito empenho no
valor de R$ 158.480,61 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta
reais e sessenta e um centavos) para a FAHUCAM.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.' Gláucia Rodrigues 1e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

socbmWiend.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°84/2015 - CCS.

Vitória (ES), 22 de Junho de 2015.

Ao: 	Diretor do Centro de Ciências Exatas - CCE
Prof. Armando Biondo Filho

Senhora Diretor,

Solicitamos a remoção do servidor Antonio Lopes de Souza Neto,
SIAPE 1172780, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, lotado
no Centro de Ciências Exatas - CCE para o Centro de Ciências da Saúde -
CCS, tendo em vista que o CCS disponibilizará função gratificada (FG) para
que o referido servidor desempenhe atividades administrativas vinculadas ao
CCS.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláuciá Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgehm(Mnod.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Memo. 83/2015 — CCS

Vitória(ES), 12 de Junho de 2015.

À: PRO REITORA DE GRADUAÇÃO

Profa. Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Senhora Pro Reitora

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria em anexo as notas dos alunos
da turma 85, relativas ao décimo segundo período do Curso de Graduação em
Medicina referente ao semestre 2015/1, com previsão de Colação de Grau na
data de 19 de Junho do corrente ano, as 09:00 horas, no Auditório do Centro
de Ciências da Saúde.

Na oportunidade solicitamos o registro das notas no Histórico escolar dos
Discentes Formandos do referido curso.

Atenciosan-iente,

notaSka. Weia"drigil 	Saúde
de

ON&Wratic

Profa. Dra Gláucia Rodrigues de breu
Diretora do Centro de Ciências d Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 82/2015 - CCS.

Vitória (ES), 10 de Junho de 2015.

Ao: Diretor Superintendente do HUCAM
Prof. Luiz Alberto Sobral Vieira Júnior

Senhor Superintendente,

Considerando que a funcionária da EBSERH Patricia Stheil Caiado foi
deslocada. Vimos por meio desse solicitar a continuidade dos trabalhos
desempenhados pela funcionária na coordenação de campo de prática da
Residência Multiprofissional em Saúde do CCS/HUCAM. De antemão
pedimos que, caso não seja possível a retomada das funções desempenhadas
pela referida funcionária seja indicado o nome de outro servidor ou
funcionário UFES/EBSERH, respectivamente, para dar prosseguimento aos
trabalhos.

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(ttnpd.ufes,hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 81/2015 - CCS.

Vitória (ES), 01 de junho de 2015.

A: Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
Sra. Maria Lúcia Casate

Vitória (ES), 02 de Junho de 2015.

Senhora Pró-Reitora,

Solicito a liberar o registro de ponto em qualquer relógio do CCS e no
campus de Goiabeiras para o servidor Ademar Correia Bacelar, SIAPE
1527174 lotado no CCS, considerando que o mesmo é representante no
Conselho Universitário, no Conselho Departamental do CCS e no Sindicato
dos Trabalhos na UFES.

Atenciosamente,

Cl--
Prof.' Dr.' Gláucia

•nrve
Rodri ues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sec bm(M n nd.0 fes.br

Centro de
Ciências da Saúde

-41(33 -51+1 âots-31

UFES

Memorando n° 078/2015 - CCS.

Vitória (ES), 01 de junho de 2015.

À 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de Maio/2015.

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Glaucia Foifriiie de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsWufes.br

Centro de 	7- 3/3 ÍJ/te(S

Ciências da Saúde
UFES

Memorando ri° 077/2015 - CCS.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Itamar Mendes da Silva

Senhor Diretor,

Solicitamos inclusão dos bolsistas abaixo relacionados na folha de
pagamento da bolsa PIB no mês de maio de 2014, retroativo aos meses
anteriores, uma vez que a frequência dos mesmos só foi confirmada após o
fechamento da frequência on-line.

Nome Mês CPF
Maisa Maria B 13  do Amaral Maio 147.178.067-86

Lorena Kellen Fernandes Souza Maio 130.335.037-80

Rodrigo Arrivabeno Maio 058.625.577-09

Ludmilla Christ Herzog Maio 121.509.497-33

Geise Ferreira da Cruz Abril 117.352.717-64

João Paulo Santana Favero Abril 059.045.987-26

Brenda Gonçalves Stocco Abril 144.131.667-10

Mariana Dardengo Borges Abril 136.556.377-48

Enzo Salviato Mameri Abril 141.440.117-55

Lucas Quimquim Zordan Abril 149.454.827-56

Caroline Dadalto Silva Abril 126.977.937-04

Marcos Vinicius da Silva Cordeiro Abril 136.978.397-30

Ribert Kaiky da Silva Neves Abril 132.758.787-43

Lara Lima Mello Abril 136.798.087-98

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' GláutiãRodigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marnipe— CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ochmond.ufes.br

Universidade Federal do Espírito Santo

Número do Processo : 	23068.731362/2015-51 	Documento Origem .:

Data de Abertura : 	21/05/2015 	 Hora : 10:07:44

Procedência : 1.06.06.00.00.00.00 - Centro de Ciências da Saúde - CCS

Interessado : 	1.06.06.00.00.00.00 - Centro de Ciências da Saúde - CCS

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto • Frequência

Resumo Assunto : 	MEMO. 077/2015 -SOLCITA INCLUSÃO DOS BOLSISTAS DO CCS/UFES
NA FOLHA REATIVA DE PAGAMENTO PIB

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012